Masora, quæ textui librorum in marginibus addita est, in margine superiore, ut fieri solet, binis, in inferiore ternis lineis, præterea in margine exteriori et interiori et plerumque etiam inter columnas una linea verticali, pulcherrime et accurate scripta est simplicique modo sine figuris et ornamentis, duabus tantum primis Pentateuchi paginis exceptis, Tom. 1. f. 13. v. et 14. r. In folio autem 101. r. tomii posterioris, inter finem Prophetarum f. 100. v. et initium Chronic. f. 101. v., ad observationes scribendas adhibita est circuli figura, in sectiones divisa. Atque eodem modo fol. 221. v., post absolutam ipsorum librorum sacrorum

scriptionem, appinguntur observationes de usu accentuum.

Fol. 222. r. scriptor codicis nomen suum, patriam et ætatem indicavit, laudes simul addens ejus viri, in cujus gratiam librum scripsit, et pias pro eo et posteris ejus preces; sed ex iis, quæ scripta fuerunt, septem lineæ in media fere pagina erasæ sunt. Quæ supersunt, hic habes:

אני יצחק פראנקן הסופר כתבתי זה
הספר הנזכר אמרו שזה ארבעה ועשרים
בעזרת האל ויצר כל היצורים תורה וברא
ובתוכם יצלה חן אולה אהבים וכתבתיו
לאיש המנוחה הנדובר בו וכבודו ביהם
ובתורתו לו עשר ידות דברה משורשי
הנהגה השדים והשמים יצרו נאה ויהי
. . . (septem lineæ erasæ) . . .
הנצבה האל ויבנה להנהגה בו הוא וכל
הדעו ויקים בו לזה יוצר ספר התורה
הזוהר מפיך וגו' הנחה בעיה שאן ש'
פיליפוס מלכות קאשטיליא שנת
בן יצחק ישראל לפרט היצירה מהאסף
השני

Apparet igitur, codicem scriptum esse a quodam *Isaaco Franco*, in urbe *Sancti Felicis regni Castiliae*, anno p. m. c. 5222, i. e. æræ Chr. 1462: quod quin ita se habeat, non est cur dubitemus. Scriptum esse codicem in usum *Josephi* ejusdam, colligi inde potest, quod in limbo ambiente hujus paginae et præcedentis aureis literis nitidissime scripti sunt loci biblici, quibus *Josepho* benedicitur, et in priore quidem pagina *Deut. 33, 17.* et *Gen. 49, 24.*, in sequente *Gen. 49, 22, 25, 26.* usque ad voc. ׀ incl.; reliquis locus non sufficit. Duæ hæc paginae præterea elegantissime ornatae sunt.

Pagina, quæ deinde sequitur, fol. 222. v., nihil habet. In quinque autem sequentibus, f. 223. r. — 225. r. incl. traditur *Historia Antiochi* hebraice, eadem, quæ in *Bartoloccii Bibl. Rabb. Tom. 1. p. 353. sqq.* exhibita est, sed

in pluribus lectionibus ab huius textu nonnihil recedens, quasi alia versio eiusdem archetypi chaldaici.*) Punctis vocalibus instructa est, sed ad leges grammaticæ hebraicæ parum accurate positis. Exitus huius historiæ hic est: האל אשר עשה עמהם נסים ונפלאות ותהן שינאיהם בידם והמשילם עליהם: הוא ירחם עלינו ויצילנו מעבודת לחירות וירם קרנינו על כל שנאינו ויקיים לנו יהוה אלהינו קרא דכתי' מה נאור על ההרים הגלג' מבשר וגו' ונאמ' יוסף יהוה עליכם ככם אלף פעמים. Postrema, e Deut. 1, 11. petita, sine vocalibus scripta sunt.

Ad calcem ultimæ paginæ hæc verba scripta sunt: *reuisus per me Laurentium Franguellu'* 1575; et inferius, quantum e scriptura parum perspicua et admodum pallida apparet, *visto p. mi fr. Bernardo Modæ*. 1626.

Inter codices *Kennicottianos* hic recensetur sub num. 175. Inter *Niebuhrianos* eum refert catalogus Bibliothecæ Regiæ antiquus.

V.

(N. 2. in 4to, olim N. 9.)

Codex membranaceus in 4to maj., foliorum 363, *Vetus Testamentum* continens, quadrato caractere scriptum, cum punctis vocalibus et accentibus et utraque Masora. Textus ternis columnis scriptus est, exceptis libris Psalmorum, Proverbiorum et Jobi 3, 1 — 42, 6., qui una columna stichometricè scripti sunt, itemque poeticis illis locis in historicis libris, qui suo modo scribi solent. Locus Num. 7, 19. (קשרה מ) usque ad v. 83., exceptis quæ excipi solent (cf. ad cod. II. et III. IV.).

*) Cf. Catal. Mss. Bibl. Senat. Lips. pag. 275. — *Historia Antiochi seu Volumen Ant.* codicibus bibliicis sæpius additum reperitur, tum hebraice, tum chaldaice; cf. e. c. cod. *Kenic.* 374. 578. 599. 613. all. *De Rossi* cod. 418. 850. all.

vocalibus punctis et accentibus caret. Prophetarum ordo a vulgari non recedit. Ordo Hagiographorum hic est: Psalmi, Prov., Jobus, Daniel. Ruth. Cant. Thr., Esther. Eccles., Esra cum Nehemia, Chron. Singulorum librorum aut voces initiales, ut in libb. Levit., Judd., Sam., Regum, Jes., Jer., Ezech., et omnibus Hagiographis, aut tituli vulgo usurpati librisque premissi, ut in lib. Josuæ et Prophetis minoribus, item vocabulum ספר Deuteronomio premissum, aureis literis majoribus picta sunt ornamentisque cincta. Voces etiam initiales cap. 2di, 3ti et 4ti Threnorum, et literæ, quibus initia Parascharum Legis in margine indicantur (cf. ad cod. I.), anro obductæ sunt et ornatae. Psalmi, ut numeri eorum in margine adscripti ostendunt, numerantur modo קמ, ut duo in unum conjuncti fuisse putandi sint; sed quoniam, dici non potest propter lacunam, quam indicabimus. Masora in margine inferiore per totum fere codicem. paucissimis modo paginis exceptis, in diversas figuras, animalium, florum, foliorum aliasve multiplices, descripta est, similesque sæpius offert margo exterior; rarissime autem superior, in quo Masora plerumque simplici modo scripta est duabus lineis aut subinde una tantum.

Codex et initio et fine mutilus est, pluresque lacunas habet; incipit Exod. 25. 33. verbis בַּשְּׁבָעִים בְּקֶטֶד הָאֶזְרָח בְּבֵית יְהוָה; præterea lacuna est inter verba לֹא אֶשֶׁר Lev. 27, 11. et כל יצא אָבָא Num. 1, 36.; inter v. אֶזְרָח Num. 10, 11. et initium cap. 12mi; inter vv. אֶזְרָח וְהָיָה עָלָיו c. 27, 20.; inter Ps. 105. 12. fin. et Ps. 139. (qui in hoc cod est 138vs) v. 12. init.; inter vv. אֶזְרָח וְהָיָה עָלָיו Eccl. 12, 14. et עֵלֶיךָ Esr. 9, 12.; inter אֶזְרָח וְהָיָה עָלָיו 2 Chr. 13, 9. et אֶזְרָח וְהָיָה c. 15, 12.; denique codex desinit verbis אֶזְרָח וְהָיָה עָלָיו 2 Chr. 25, 7.